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Tetor 2019- në vazhdim        Universiteti I Elbasanit “ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

Personel akademik me karakter mësimor /as. Lector me kohë të plotë 

Departamenti Infermieristikës. 
 

 

20 Korrik 2016 – 2018     Praktikë në Institutin e Siguisë Ushqimore dhe 

Veterinare, ISUV Tiranë Dr. Liljana Lufo 

(Drejtoreshë e Departamentit të Kafshëve) 

• Asistim dhe vëzhgim në Laboratoret e ndryshëm të Shëndetit të 
Kafshëve(Lab. Serologjisë dhe Virologjisë, Lab. I Shpendëve, Lab. 
Baktrioogjisë, Lab. I Zoonozave Bakterial, Nekropsi, Lab. I 
Iktiologjis) 

• Asistim, vëzhgim dhe punim në të gjitha proçeset në Laboratorin e 

Biologjisë Molekulare( Përpunim, Ekstraktim dhe Analizim të 

ADN me PCR Convencionale dhe Real Time) 

• Përdorim i programit Exel për hedhjen e të dhenave të analizave të 
kryea ne Laboratorin e Biologjisë Molekulare 

• Punim në portalin online Lims për hedhjen e të dhënave të 
kampioneve të ardhura në Departamentin e Shëndetit të 
Kafshëve për vitin 2016 

•     Këshillim në përmirsimin e portalit Lims 
 

Janar 2015 - Prill 2015     Praktikante tek Mozzarella Italia, Shkallnur, Durrës, Albania 

ING. Teknolog. MSc. Dipl. Nazif Tivari 

▪ Asistim dhe vëzhgim në proçeset e prodhimit të bulmetve 
▪ Kontrolim të proçeseve të cilësisë 

 

Shtator 2014                     Paktikante tek Stegbauer Ungerbock, Krumbach, Austria 

Sabine Ungerbock 

▪ Asistim në prodhimin e lëngut dhe verës së mollës. 
▪ Asistim në proçeset bioteknlogjike të prodhimit.
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EDUKIMI DHE 

TRAJNIME 
 

 
 

Shtator 2014 – 

Korrik 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shtator 2011— 

Qershor 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Shtator 2007 – 

Qershor 2011 

 
 
 

 

 
 
 

 
Master Shkencor në Bioteknologji Molekulre dhe Industriale 

Universiteti i Tiranës,Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Tirana, Shqipëri 

▪ Histoteknologji 
▪ Biostatistikë 
▪ Kultura qelizore dhe indore 
▪ Bioteknologjia humane 
▪ Teknologji fermentative dhe Gjenetika e mikroorganzmave 
▪ Teknikat dhe metodologjitë e Bioteknologisë Molekulare 
▪ Metodat e Bioteknologjisë Analitike 
▪ Gjenetika e Mutacioneve të Induktuara 
▪ Markerët Molekular dhe Diversiteti Gjenetik 
▪ Akuakultura dhe Bioteknologjia Detare 
▪ Evolimi Rujtja dhe Krijimi i Bimëve me Interes Ekonomik 
▪ Impakti, Ligjshmëria dhe Menaxhimi OMGJ-ve 
▪ Bioteknologjia e Sistemeve Detar-BioIndikatorët 

▪ Tema e Masterit _ Bari detar , rëndësia e tyre në një ekosistem, prezenca e 

tyre në Liqenin e Tiranës 
 
 

Bachelor në Bioteknologji 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Tirana,Shqipëri 

•     Biologji Molekulare 

•     Histologji 

•     Mikrobiologji 

•     Akuakulturë 

•     Bioteknologji Shtazore 

•     Bioteknologji Bimore 

•     Kulturat “In vitro” 

•     Gjenetikë 

• Bioteknologji 

Fermentative (Disa 

nga lëndët kryesore ) 

 
 

 
Diplomimi në Shkollën e Mesme 

Mehmet Akif College, Tirana, Shqipëri 
 

▪ Lëndë shkencore (Matematikë, Fizikë, Kimi, Biologji, Gjeometri, 
Informatikë) të mësuara në gjuhën angleze 

▪ Lëndët sociale (Literaturë, Gjuhë Shqipe, Histori, Gjeografi, Sociologji, 
Hyrje në Psikologji, dhe Hyrje në Ekonimi) të mësuara në gjuhën amtare. 

▪ Gjuhë dhe Letërsi Angleze 
▪ Gjuhë dhe Letërsi Tuke 
▪ Gjuhë Gjermne (Dy vitet e fundit të gjimnazit ) 
▪ Edukim Fizik



Curriculum Vitae Arkida Skenderi  

 

 

PUBLIKIME TË 

ARTIKUJVE SHKENCORË 
 
 
 

Nëntor 2019               Universiteti I Elbasanit“ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

The V International Nursing Conference in Specialties 

“Matja e ndotjes nga kromi tek individët e ekspozuar ndaj tij duke përdorur 

biomarkera hematologjik”( autore ) 

Libër I abstrakteve fq. 23, ISBN : 978-9928-4559-8-7 
 
 

Universiteti I Elbasanit“ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

The V International Nursing Conference in Specialties 

“Fobia e provimeve, metodat dhe medikamentet që përdoren”( bashkautore ) 

Libër I abstrakteve fq. 34, ISBN : 978-9928-4559-8-7 
 

Universiteti I Elbasanit“ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

The V International Nursing Conference in Specialties 

“Sëmundjet kardjovaskulare dhe faktorët e riskut”( bashkautore ) 

Libër I abstrakteve fq. 18, ISBN : 978-9928-4559-8-7 
 

Universiteti I Elbasanit“ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

The V International Nursing Conference in Specialties 

“Aspekti imazherik I osteoporozës tek femrat”( bashkautore ) 

Libër I abstrakteve fq. 19, ISBN : 978-9928-4559-8-7 

 
Universiteti I Elbasanit“ A. Xhuvani “ 

Fakulteti I Shkencave Mjekësore Teknike 

The V International Nursing Conference in Specialties 

“Kujdesi infermieror në fëmijët me infeksione të traktit urinar”( bashkautore ) 

Libër I abstraktevefq. 38, ISBN : 978-9928-4559-8-7
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Gjuha amtare Shqip  
 

Kuptimi                                         Të folurit                      Shkrimi

Gjuhë të tjera 
 

 
 

Anglisht 
 
 

Turqisht 

Dëgjimi             Leximi            Të kuptuarit         Të folurit 

 
B2                     B2                     C2                    C2                    C1 

 
IELTS – B2 

B1                     B1                      A2                     A2                     B1

 
 

 

 
 

Aftësi komunikimi       Aftësi të mira komunikimi të fituara gjatë eksperiencave të ndryshme . 

INTERNATIONAL CONGRES OF BIOMEDICAL SCIENCES – 
Konferencë e organizuar nga Universteti i Tiranës, Fakulteti i Mjeksisë 
Tiranë, Shqipëri. Konferenca u mbajt në Tranë nga 1 deri në 3 Maj 2014. 
Unë mora pjesëë si pjestare pasive. 

 

Aftësi Menaxhuese 
dhe Organizative 

 
 
 
 

 
Aftësitë 

kompjuterike 
 
 
 

 
Aftësi Sociale 

Aftësi të mia organizative dhe menaxhuese të fituara nga eksperienca ë 

ndryshme. 
▪ Projektet në grup ( projektet e ndryshme ë lidhen me shkollën dhe punën) 

▪ Pjesë e stafit organizues të një koncerti bemires, fondet e të cilit u 
përdorën për të ndihmuar një fëmijë të sëmurë me kancer. 

 

 

▪ Aftësi të mira përdoruese të programeve Microsoft Office™ 
▪ Njouri filletare të Progamimit C++ 
 
 
 
▪ Vullnetare tek ALBANIA CAP PROJECT (pjesë e World Cap Project)_ 
një project bazuar në bamirsi, qëllimi i të cilit është edhe reciklimi i 
plastikës edhe ndihma e personave me aftësi të kufizuara, në karrige me 
rrota. Për çdo 205 kg tapa plastike përfitohet një karrige me rrota e cila i 
dhurohet një personi që nuk mund ta blejë vetë.

 

 

Causes                          ▪ Reciklim 
▪ Mbrojtja e kafshëve 

▪ Vullnetarizëm –Në çdo kohë unë mund të përballoj ndihmën dhe 
përkushtimin , unë nuk nguroj të ndihmoj. Veçanërisht fëmijët dhe të 
moshuarit. 


